
1

Město Uherské Hradiště
Výroční zpráva 2017

Město Uherské Hradiště
Výroční zpráva 2023



2

Obsah

I. Textová část

1. Představení města
2. Editorial
- starosta
- tajemník městského úřadu
3. Profil osobností a orgánů města
4. Investiční a neinvestiční akce
5. Společenské události
6. Hospodaření města
7. Příspěvkové organizace

II. Tabulková část

Příloha je ke stažení na:
www.mesto-uh.cz



33

Představení města

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím 
v předhůří Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré 
Město – Uherské Hradiště – Kunovice.

Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou zó-
nou. Město je významným administrativním, obchodním a kulturním centrem regionu.

Město Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem vy-
tváří tzv. region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut obce 
s rozšířenou působností (ORP). Na území, ve kterém od té doby město vykonává činnosti státní 
správy, se nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP ve Zlín-
ském kraji, co se počtu obcí týče.

Město Uherské Hradiště tvoří 7 částí: samotné Uherské Hradiště a šest přilehlých sídel: Jarošov, 
Mařatice, Míkovice, Rybárny, Sady, Vésky a Míkovice. Nejvyšším orgánem je zastupitelstvo, 
které se skládá z 27 členů volených v komunálních volbách na čtyřleté funkční období. Ze svého 
středu pak zastupitelstvo volí radu města včetně starosty a místostarostů. V aktuálním voleb-
ním období, od roku 2014, je rada města devítičlenná, skládá se ze starosty, dvou místostarostů 
a šesti radních, z nichž jeden je pro svou funkci uvolněn.

Partnerská města:

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992
Mayen (Německo), od roku 1994
Skalica (Slovensko), od roku 2009
Krosno (Polsko), od roku 2009
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím v předhůří 
Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré Město – Uherské Hradiště 
– Kunovice. 
Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za  účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Město je významným administrativním, obchodním a  kulturním 
centrem regionu. Historické jádro města je prohlášeno městskou památkovou zónou. Město 
Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem vytváří tzv. 
region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut obce s rozšířenou 
působností (ORP). Na  území, ve  kterém od  té doby město vykonává činnosti státní správy, se 
nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP ve Zlínském kraji, 
co se počtu obcí týče. 
Město Uherské Hradiště, v kterém aktuálně žije 24 812 obyvatel (ČSÚ, k 1.1.2023), tvoří samotné 
Uherské Hradiště a šest přilehlých sídel: Jarošov, Mařatice, Míkovice, Sady, Vésky a Míkovice. 
Nejvyšším orgánem města je Zastupitelstvo města Uherské Hradiště, které se skládá z 27 členů 
volených v komunálních volbách na čtyřleté funkční období. Ze svého středu pak zastupitelstvo 
volí radu města včetně starosty a  místostarostů. V  aktuálním volebním období je rada města 
devítičlenná, skládá se ze starosty, tří místostarostů a pěti radních.  

Partnerská města: 

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992 
Mayen (Německo), od roku 1994 
Skalica (Slovensko), od roku 2009 
Krosno (Polsko), od roku 2009 
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012  

Představení města



4

Vážení čtenáři,

s radostí vám opět po roce přinášíme výroční zprávu města Uherské Hradiště. Tento dokument slouží 
k poskytnutí přehledu o činnostech a výsledcích města nejen v oblasti veřejné správy a poskytovaných 
služeb, ale také v oblasti aktivit pro místní obyvatele. Cílem této zprávy je informovat veřejnost o průběhu 
a výsledcích našeho úsilí v uplynulém roce, a to jak v plnění našich závazků, tak také ve zlepšování 
životního prostředí pro všechny naše občany.

Myslím, že rok 2023 můžeme považovat za úspěšný. Také díky vaší podpoře a aktivní účasti jsme dosáhli 
mnoha cílů a projekty, které jsme realizovali, přinesly našemu městu, a vám, jeho obyvatelům, celou 
řadu výhod a zlepšení. Věříme, že naše spolupráce bude i nadále klíčem k dosahování dalších úspěchů, 
které pomohou posunout město na vyšší úroveň rozvoje a kvality života.

Výroční zpráva je nejen důležitým dokumentem pro transparentnost a odpovědnost veřejné správy, ale 
slouží také jako zdroj informací pro občany o dění ve městě a samozřejmě také jako ohlédnutí se zpět 
za minulým rokem.  Věříme, že vám poskytnuté informace budou užitečné při orientaci ve veřejných 
záležitostech a při další podpoře rozvoje našeho společného domova.
Děkujeme vám za váš zájem a spolupráci a těšíme se na další úspěchy, kterých, jak doufám, 
v budoucnosti dosáhneme. 

Ing. Stanislav Blaha, 
starosta města Uherské Hradiště

Úvodní slovo



5

Vážení občané,

je mi potěšením představit vám naši výroční zprávu za předcházející kalendářní rok. Tento dokument ve 
své první, především textové části, popisuje nejen složení orgánů města, hlavní investiční a společenské 
akce, ale také nejdůležitější ekonomické ukazatele a pohled na činnost příspěvkových organizací.
Výroční zpráva je doplněna o přílohu, která je zpracována ve formě tabulek, s uvedením přehledu 
veškerých aktivit jednotlivých odborů městského úřadu.
Věříme, že vám tímto způsobem zpracovaný přehled činností odborů městského úřadu poskytne 
jednoduchý a stručný pohled na práci našeho úřadu. Z přehledu je také patrná velká různorodost 
zajišťovaných činností.
Váš pohled na to, jak vnímáte kvalitu zajišťovaných služeb, a vaše ochota poskytovat nám zpětnou vazbu, 
jsou pro nás důležité.

Děkujeme vám za pozornost a těšíme se na další spolupráci.

Ing. Ivan Matulík, 
tajemník Městského úřadu Uherské Hradiště

Úvodní slovo



6

Ing. Stanislav Blaha, starosta
Plní úkoly vyplývající z činností v oblasti územního plánování, rozvoje města, dopravy a 
městské policie.
Starostu volí do funkce zastupitelstvo města z řad svých členů a je mu za výkon své funkce 
odpovědný. Starosta zastupuje město navenek, odpovídá za informování veřejnosti o činnosti 
města. Svolává a zpravidla řídí jednání zastupitelstva města a rady města. Společně s mís-
tostarosty nebo jiným radním podepisuje právní předpisy města, usnesení zastupitelstva 
města a rady města, zápisy z jednání zastupitelstva města a rady města.
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: +420 572 525 103
e-mail: stanislav.blaha@mesto-uh.cz

Ing. Marcela Čechová, místostarostka
Dlouhodobě uvolněná pro výkon funkce. Plní úkoly vyplývající z činností v oblasti financí, 
investic, kultury a sportu.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 112
e-mail: marcela.cechova@mesto-uh.cz

Ing. Čestmír Bouda, místostarosta
Dlouhodobě uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti sociální, 
životního prostředí a informatiky.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: 572 525 113
e-mail: cestmir.bouda@mesto-uh.cz

Bc. Pavlína Jagošová, místostarostka
Dlouhodobě uvolněná pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti majetku, 
architektury a regenerace MPZ a cestovního ruchu.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 106
e-mail: pavlina.jagosova@mesto-uh.cz

6

Vedení města

Ing. Stanislav Blaha, starosta
Starostu volí do funkce zastupitelstvo města z řad svých členů a je mu za výkon své funkce 
odpovědný. Starosta zastupuje město navenek, odpovídá za informování veřejnosti o činnosti 
města. Svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva města a rady města. Společně s místo- 
starosty nebo jiným radním podepisuje právní předpisy města, usnesení zastupitelstva města 
a rady města, také podpisuje spolu s ověřovateli zápisy z jednání zastupitelstva města a zápisy 
z jednání rady města. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: +420 572 525 104
e-mail: stanislav.blaha@mesto-uh.cz

Ing. Zdeněk Procházka, místostarosta
Dlouhodobě uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti majetku, 
investic a dopravy. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 106
e-mail: zdenek.prochazka@mesto-uh.cz

PhDr. Ivo Frolec, místostarosta
Plní úkoly vyplývající z činností v oblasti kultury, cestovního ruchu, školství a sportu.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 112
e-mail: ivo.frolec@mesto-uh.cz

František Elfmark, DiS., člen rady města
Uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností  
v oblasti životního prostředí, sociálních věcí, informatiky a komunikací.
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: 572 525 113
e-mail: frantisek.elfmark@mesto-uh.cz

Stanislav Blaha

Ivo Frolec František Elfmark

Zdeněk ProcházkaStanislav Blaha

Čestmír Bouda

Marcela Čechová

Pavlína Jagošová



7

Ing. Stanislav Blaha,
starosta

Ing. Marcela Čechová,
místostarostka

Ing. Čestmír Bouda,
místostarosta

Bc. Pavlína Jagošová,
místostarostka

Mgr. Jana Grygarová,
členka rady města

Ing. Lukáš Němeček,
člen rady města

Jiří Vašica, DiS.,
člen rady města

Mgr. Zuzana Vandame,
členka rady města, plní úkoly 
vyplývající z činností 
v oblasti školství

Jan Zapletal, Ph.D.,
člen rady města

Rada města
VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022–2026



8

Palackého náměstí



9

Zastupitelstvo města
VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022–2026

Ing. Stanislav Blaha, starosta (SPOLEČNĚ PRO HRADIŠTĚ)

Ing. Marcela Čechová, 1. místostarostka

uvolněná pro výkon funkce (ANO 2011 s podporou nezávislých)

Ing. Čestmír Bouda, 2. místostarosta,

uvolněný pro výkon funkce (KDU-ČSL a nezávislé osobnosti)

Bc. Pavlína Jagošová, 3. místostarostka,

uvolněná pro výkon funkce (SPOLEČNĚ PRO HRADIŠTĚ)

Ing. Michal Dvouletý, MBA, (Hradišťáci)

Bc. František Elfmark, DiS., (Česká pirátská strana)

Mgr. Jakub Grós, (Česká pirátská strana)

Mgr. Jana Grygarová, (ANO 2011 s podporou nezávislých)

Ivana Hanáčková, (ANO 2011 s podporou nezávislých)

PaedDr. Lenka Kraváčková, Ph.D., (Nestraníci pro Hradiště)

Ing. Ivan Mařák, (HLAS PRO HRADIŠTĚ)

MUDr. Eva Maříková, (Hradišťáci)

Ing. Ivo Mitáček, (Hradišťáci)

Mgr. Mojmír Náplava, (Hradišťáci)

Ing. Lukáš Němeček, (ANO 2011 s podporou nezávislých)

MUDr. David Ondra, (SPOLEČNĚ PRO HRADIŠTĚ)

Renata Prchlíková, (ANO 2011 s podporou nezávislých)

Ing. František Rochovanský, (KDU-ČSL a nezávislé osobnosti)

Mgr. Evžen Slavík, (SPOLEČNĚ PRO HRADIŠTĚ)

Ing. Roman Šich, (HLAS PRO HRADIŠTĚ)

MgA. Jana Trubačíková, (KDU-ČSL a nezávislé osobnosti)

Mgr. Zuzana Vandame, (SPOLEČNĚ PRO HRADIŠTĚ)

Jiří Vašica, DiS., (ANO 2011 s podporou nezávislých)

Jan Zapletal, Ph.D. (Nestraníci pro Hradiště)

MUDr. Stanislav Zemek, (Hradišťáci)

Mgr. Karel Zerzáň, (SPOLEČNĚ PRO HRADIŠTĚ)

Ing. Tomáš Zubr, MBA, (Hradišťáci)



10

Řeka Morava



11

Místní komise Jarošov
Místní komise Mařatice
Místní komise Míkovice
Místní komise Rybárny
Místní komise Sady
Místní komise Štěpnice
Místní komise Vésky
Místní komise Východ

Komise rady města

Místní komise

Komise architektury a regenerace MPZ
Komise pro bydlení
Komise kulturní, cestovního ruchu a prezentace města
Komise finanční
Komise pro nakládání s majetkem města
Komise sociální a zdravotní
Komise sportovní
Komise pro vzdělávání
Komise životního prostředí
Komise pro dopravu
Komise pro informační a komunikační technologie



12



13

Název odboru / Vedoucí odboru

Tajemník – Mgr. Josef Botek (do 30. 6. 2023)

Ing. Ivan Matulík (od 2. 10. 2023, jmenován 18. 9. 2023) 

Ekonomický odbor – Ing. Vladimír Moštěk 

Odbor dopravních a správních agend – Mgr. Ing. Marek Rybnikář 

Odbor investic – Ing. Bronislava Struhelková 

Odbor kultury, školství a sportu – Ing. Dana Stojnová 

Odbor organizační správy a informatiky – Ing. Radomíra Šipková 

Odbor sociálních služeb – PhDr. Petra Karlíková 

Odbor správy majetku města – Ing. Radek Chybík 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí – Ing. Rostislav Novosad 

Právní odbor – JUDr. Dana Šilhavíková 

Živnostenský odbor – Mgr. Miroslava Voltemarová 

Útvar interního auditu – Ing. Ondřej Jagoš

Útvar kanceláře starosty – Ing. Dagmar Vacková 

Útvar městského architekta – Ing. arch. Aleš Holý 

Městská policie – Bc. Vlastimil Pauřík

Odbory Městského úřadu Uherské Hradiště



14

Vybrané investiční akce roku 2023
Dokončené:
Obnova městských hradeb – Matyášova brána  
– náklad ve výši 5,4 mil. Kč, dotace z MK ČR - MPZ
Přírodní amfiteátr Parku Rochus – náklad ve výši 11,5 mil. Kč, dotace 
z Programu INTERREG SR-ČR
ZŠ UNESCO – rekonstrukce kuchyně a sanace vlhkosti – náklad ve výši  
22,8 mil. Kč, dotace 18,1 mil. Kč ze Zlínského kraje
Rozšíření dětského dopravního hřiště – náklad ve výši 2,7 mil. Kč, dotace 
1,2 mil. Kč ze Zlínského kraje
Parkování Štěpnice III – náklad ve výši 15,8 mil. Kč, dotace z Programu 
OPŽP
Cyklostezka Mařatice – Sady – náklad ve výši 6,5 mil. Kč, dotace z IROP
ZŠ Sportovní – nářaďovna – náklad ve výši 1,7 mil. Kč
Modernizace učeben ZŠ Za Alejí – náklad ve výši 5,4 mil. Kč, dotace 
z IROP
Stavební úpravy MKZ Mařatice – náklad ve výši 11,6 mil. Kč
Aquapark – toboganová věž – náklad ve výši 22,6 mil. Kč
Stavební úpravy BD č. p. 403, ul. Kollárova – náklad ve výši 20,6 mil. Kč
Protipovodňová opatření Třešňovka – náklad ve výši 421 tis. Kč
Varovný informační systém a lokální výstražný systém města Uher-
ské Hradiště, náklad ve výši 10,2 mil. korun. Dotace 6,7 mil. korun z Ope-
račního programu Životní prostředí

Započaté:
ZŠ Za Alejí – Zelená střecha – zahájení prací 
Výtah senior centrum – Kollárova 1243 – zahájení prací
MSRA – dostavba jižní tribuny – dokončení zpracování PD
Modrozelená infrastruktura sídliště Štěpnice  
– dokončení zpracování PD

MHD zastávky Tyršovo nám. a zkapacitnění – zpracování PD
Rekonstrukce ul. Na Svárově, Jarošov – zpracování PD
Zpřístupnění Výšiny sv. Metoděje – parkoviště a stezka – zpracování PD
Modernizace učeben ZŠ Sportovní a ZŠ Větrná – příprava podkladů pro 
veřejnou zakázku
Modernizace odborných prostor DDM Šikula pro zájmové a neformální 
vzdělávání – zpracování PD
Půdní vestavba BD Štefánikova č.p. 1275–1277 – zpracování PD
Stavební úpravy č. p. 450, ul. Svatováclavská – zpracování PD
Zimní stadion – DESIGN & BUILD – veřejná zakázka na zhotovitele PD 
a stavby
EPC – Sportovní hala – zpracování PD, zahájení stavby
Rekonstrukce ul. Za Dědinou, Uherské Hradiště – zpracování PD a zahá-
jení stavebních prací
Rekonstrukce parkoviště ul. Sadová – zpracování PD
Rekonstrukce ul. B. Němcové – II. etapa – zpracování PD
Rekonstrukce ul. Solná cesta, Sady – II. etapa – zpracování PD
Aquapark – fotovoltaická elektrárna – příprava PD
ZŠ Sportovní – fotovoltaická elektrárna – příprava PD
Park Rochus – soubor 3 expozičních stodol – příprava PD
Provizorní zastávky MHD – zahájení prací
Kulturní a kreativní centrum Stará radnice – zpracování PD
Městský úřad Uherské Hradiště – interiér – zpracování PD
Cyklostezka Mařatice – Sady – II. etapa – zpracování PD



15

Obnova městských hradeb – Matyášova brána

ZŠ UNESCO – rekonstrukce kuchyně a sanace vlhkosti Rozšíření dětského dopravního hřiště

Přírodní amfiteátr parku Rochus



16

Parkování Štěpnice III – výměna nepropustných povrchů

ZŠ Sportovní – nářaďovna

Cyklostezka Mařatice-Sady

Modernizace učeben ZŠ Za Alejí



17

Stavební úpravy MKZ Mařatice

Protipovodňová opatření Třešňovka

Aquapark – rekonstrukce toboganové věže

Stavební úpravy BD č. p. 403, ul. Kollárova



18

Cena Vladimíra Boučka
Cenu Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby převzaly dne 21. června 2023 z rukou představitelů města Uherské Hradiště 
Ludmila Večeřová, která vyniká v práci s hlínou a zpracovává současnou majoliku a Marie Zajícová, která vytváří kraslice zdobené voskovou batikou. 
Za celoživotní přínos pro zachování, prezentaci a popularizaci lidové umělecké výroby dostal čestné uznání při této ceně Josef Jančář. Cenu Vladimíra 
Boučka uděluje Zastupitelstvo města Uherské Hradiště na návrh odborné komise jednou ročně, a to již od roku 2005. Cenou Vladimíra Boučka a 
čestným uznáním při této ceně se od té doby může pochlubit více než čtyřicítka osobností. Jedním z podstatných prvků při udílení Ceny Vladimíra 
Boučka je šíření řemesel veřejnou formou -  práce a výrobky držitelů ocenění je možné celoročně spatřit zejména na jarmarcích, festivalech či 
výstavách nejen v Uherském Hradišti.

Cena města Uherské Hradiště
Prestižní ocenění, Cenu města Uherské Hradiště, udělili za rok 2023 zastupitelé města folkloristce a pedagožce Janě Poláškové. Jana Polášková, která 
se dlouhá léta věnuje výchově dětí v oblasti folkloru a podstatnou část svého života spojila se soubory Hradišťan a Hradišťánek, se stala v pořadí už 
34. držitelkou Ceny města. Nejprestižnější ocenění udělované městem Uherské Hradiště si laureátka převzala při slavnostním udílení dne 15. října 
ve Slováckém divadle. Město Uherské Hradiště si při této příležitosti zároveň připomnělo 765. výročí od udělení městských práv a představilo nové 
insignie města.  Slavnostní předání se vždy koná v polovině měsíce října, protože k datu 15. 10. se váže nejstarší písemná zmínka o městě (vydání 
zakládací listiny pro město Hradiště českým králem Přemyslem Otakarem II, 1257). Cena města Uherské Hradiště je udělována Zastupitelstvem města 
Uherské Hradiště jednou ročně za podstatný přínos pro město Uherské Hradiště. Uděluje se zpětně za předchozí rok.

Slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců města
V pořadí již pětadvacáté vyhlašování nejlepších sportovců města Uherské Hradiště představilo úspěchy řady vynikajících talentů z různých odvětví 
sportu. Úspěšní sportovci za rok 2023 byli vyhlášeni na slavnostním večeru ve Slováckém divadle v pátek 1. března 2024. V kategorii mládeže do 15 
let zvítězila za rok 2023 atletka Monika Železníková (AC Slovácká Slávia), mezi mládeží nad 15 let a dospělými se nejlepším sportovcem roku stal 
fotbalista Marek Havlík (1. FC Slovácko, cenu za něj převzal fotbalista Vlastimil Daníček). Kolektivem roku 2023 pak byly vyhlášeny fotbalistky 1. 
FC Slovácko.  Trenérem roku se stala trenérka a cvičitelka Sokola Pavlína Maňásková. Jako sportovec z Uherského Hradiště působící v jiném městě 
dominoval kanoista Jiří Zalubil (ASC Dukla Praha). Sportovce může na ocenění za uplynulý rok nominovat jak veřejnost, tak také sportovní kluby. 
Nominace v jednotlivých kategoriích vyhodnocuje sportovní komise Rady města Uherské Hradiště.

Ocenění pedagogických pracovníků, škol a školských zařízení na území města Uherské Hradiště
Každoroční oceňování nejlepších pedagogických pracovníků z uherskohradišťských škol a školských zařízení je v Uherském Hradišti již tradicí. To 
loňské se uskutečnilo 27. dubna ve velkém sále Reduty, kdy z rukou členů vedení města převzalo svá ocenění 25 učitelů a dobrovolných pracovníků s 
dětmi a mládeží.

Společenské události



19

Přehled oceněných:
Kategorie VÝRAZNÁ PEDAGOGICKÁ OSOBNOST

1. Mgr. Jana Hrabalová, učitelka 1. st., ZŠ Za Alejí
2. Mgr. Eva Martyčáková, učitelka 1. st., ZŠ T. G. Masaryka
3. Miroslava Matoušková, vychovatelka, ZŠ Sportovní
4. Zuzana Mikovičová, učitelka MŠ, MŠ Svatováclavská
5. Mgr. Iva Potyková, učitelka 1. st., ZŠ UNESCO
6. Marcela Šáchová, učitelka MŠ, MŠ Svatováclavská
7. Mgr. Vendula Vlachynská, učitelka 2. st., ZŠ Sportovní

Kategorie VYNIKAJÍCÍ ZAČÍNAJÍCÍ PEDAGOGICKÝ PRACOVNÍK

1. Mgr. Tereza Blahová, školní psycholožka, ZŠ UNESCO
2. Mgr. Michaela Jančová, učitelka 2. st., ZŠ Za Alejí
3. Mgr. Martina Nuzíková, učitelka 2. st., ZŠ Za Alejí

Kategorie ZA DLOUHODOBÝ PŘÍNOS V PEDAGOGICKÉ PRAXI

1. RNDr. Zdenka Jinková, učitelka 2. st., ZŠ a MŠ Větrná
2. Mgr. Alena Rumíšková, učitelka 1. st. ZŠ UNESCO

Pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení ostatních 
zřizovatelů na území města Uherské Hradiště

1. Mgr. Sylva Gabrielová, učitelka, Gymnázium Uherské Hradiště
2. Mgr. Lenka Galušková, učitelka, ZŠ a MŠ Palackého
3. Ing. Ladislav Hamřík, učitel, MESIT střední škola
4. Mgr. Magdalena Kallusová, učitelka, OA, VOŠ a JŠ
5. Ing. Vanda Klennerová, učitelka, OA, VOŠ a JŠ
6. Mgr. Alena Koníčková, učitelka,  SŠPHZ
7. Mgr. Jana Leciánová, učitelka Gymnázium Uherské Hradiště
8. Mgr. Veronika Leštinská, učitelka, OA, VOŠ a JŠ
9. Ing. Bc. Marcela Mrázková, učitelka, MESIT střední škola
10. PhDr. Jarmila Procházková, učitelka, SUPŠ
11. Miroslava Veselá, pedagog-muzikoterapeut, ZŠ a MŠ, Šafaříkova
12. Mgr. Magdalena Zlomková, učitelka, ZŠ a MŠ, Šafaříkova

Dobrovolní pracovníci s dětmi a mládeží

1. Andrea Juřenová, pedagog volného času, DDM



20

Vybrané události roku 2023

Cena Vladimíra Boučka Na kole vinohrady Uherskohradišťska

Cena města Uherské Hradiště Letní filmová škola



21

Slavnostní přijetí prvního občánka roku na radnici Vyhlášení nejlepších sportovců města za rok 2023

Reprezentační ples města Uherské Hradiště Slavnostní ocenění pedagogů



22

Ekonomika v roce 2023



23

SPOLEČNOSTI S PODÍLEM MĚSTA

Obchodní společnosti s rozhodujícím majetkovým podílem města:
Název podíl v %
EDUHA, s.r.o.          100,00
CTZ s.r.o.            49,04

Obchodní společnosti s významnou účastí města:
HRATES a.s.            34,01
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.        30,09
OTR, s.r.o.           35,00

Společnosti s podílem města – příspěvkové organizace (podíl města 100%):
 
Klub kultury Uherské Hradiště       Aquapark Uherské Hradiště
Slovácké divadlo Uherské Hradiště       Sportoviště města Uherské Hradiště
Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana      Senior centrum UH
Městská kina Uherské Hradiště       Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště

Základní škola UNESCO        Základní škola a Mateřská škola, Jarošov
Základní škola Sportovní        Základní škola T. G. Masaryka, Mařatice
Základní škola Za Alejí        Mateřská škola, Svatováclavská
Základní škola a Mateřská škola, Větrná

Ostatní organizace s podílem města:
Název podíl v %
PETRKLÍČ, o. p. s.         100
Park Rochus, o.p.s.        100



24

1. ROZPOČET MĚSTA
Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2023 byl schválen Zastupitelstvem města dne 19. 12. 2022 v souladu s § 84 odst. 2 písm. b), § 85 písm. c) a j) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů jako schodkový s tím, že plánovaná ztráta z hospodaření ve výši 282,0 mil. Kč bude 
uhrazena z prostředků města, vytvořených z hospodaření předcházejících období. Současně budou uhrazeny splátky jistin úvěrů ve výši 42,7 mil. Kč.
V průběhu roku 2023 došlo v souladu s § 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, k těmto změnám rozpočtu:

Rozpočtová opatření tedy znamenala, že rozpočet města ke konci sledovaného období očekával schodek ve výši 37,8 mil. Kč. Splátky jistin úvěrů zůstaly beze změny.



25

2. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ
Bilance příjmů a výdajů Města Uherské Hradiště za sledované období, vč. porovnání s předcházejícím účetním obdobím, je následující:

Skutečné hospodaření města Uherské Hradiště vykázalo k 31. prosinci sledovaného období přebytek ve výši 21 422,3 tis. Kč s tím, že současně byly 
uhrazeny jistiny splatných úvěrů v plánované výši 42 710,6 tis. Kč. Nebylo nutné realizovat původně zamýšlený prodej cenných papírů ve výši 50 000 
tis. Kč, neboť část výdajů byla změnou rozpočtu přesunuta do následujícího období. Naopak bylo možné zhodnocování volných zdrojů zvýšit o 80 000 
tis. Kč formou pokladničních poukázek. V průběhu sledovaného období došlo ke zlepšení likvidity města (rozdíl mezi finančními prostředky a dlou-
hodobými závazky města) o 51 199 tis. Kč. Platební schopnost města byla po celou dobu bez problémů.



26

Bilance příjmů a výdajů je graficky vyjádřena takto:



27

3. MAJETEK MĚSTA
V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, byla zpracována roční účetní závěrka města Uherské Hradiště k 31. prosinci sle-
dovaného období. Ve stanovených termínech byly zpracovány i veškeré požadované účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o 
peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a pomocný analytický přehled) a finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, které jsou 
uvedeny v příloze. 

Podle rozvahy města Uherské Hradiště, sestavené k 31. prosinci 2023, byl stav aktiv zahrnující stálá a oběžná aktiva a stav pasiv zahrnující 
vlastní kapitál a cizí zdroje na počátku a konci sledovaného období následující:

Stálá aktiva tvoří dlouhodobý nehmotný majetek, dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý finanční majetek a dlouhodobé pohledávky. Oběž-
ná aktiva jsou zásoby, krátkodobé pohledávky a krátkodobý finanční majetek (finanční prostředky na bankovních účtech a ceniny). Vlastním 
kapitálem se rozumí jmění účetní jednotky, fondy a výsledek hospodaření. Cizí zdroje představují rezervy na plnění z žalob, dlouhodobé a 
krátkodobé závazky.



28

4. FINANCOVÁNÍ
Financování se týká finančních operací na běžných bankovních účtech, přijímání a splácení úvěrů a řízení likvidity formou nákupu a prodeje cen-
ných papírů. V bilanci příjmů a výdajů představuje okruh peněžních operací, ve kterém se v případě rozpočtového schodku zapojují do hospodaření 
cizí návratné zdroje financování nebo finanční prostředky z minulých let a v případě přebytkového rozpočtu dochází k navýšení stavu prostředků na 
bankovních účtech.

Rozpočet města Uherské Hradiště pro hodnocený rok sestaven jako schodkový ve výši 37,8 mil. Kč. Skutečné hospodaření k 31. 12. 2023 vykázalo 
přebytek ve výši 21,4 mil. Kč.

Úvěry
Ve sledovaném období město uhradilo veškeré své závazky, vyplývající z přijatých úvěrů. Splátky jistin za tři úvěry (přijaté v letech 2004 až 2020) 
činily 42,7 mil. Kč.

Ke konci sledovaného účetního období činil zůstatek nesplacených jistin zbývajících úvěrů 175,8 mil. Kč. Členění je následující:



29

Záruky
Na začátku sledovaného období nemělo město žádné ručitelské závazky za jiný právní subjekt a v průběhu roku nebyly žádné nové poskytnuty.

Běžné účty
Zůstatky běžných účtů, včetně prostředků peněžních fondů a spořících účtů se během roku zvýšily o 8,8 mil. Kč. Významná část krátkodobě volných 
prostředků byla zhodnocována prostřednictvím 3 bankovních domů. Nejvíce zdrojů bylo umístěno v J&T Bance a.s. (začátkem roku 245 mil. Kč, na 
konci roku 150,5 tis. Kč), Trinity bance a.s. (začátkem roku 62,3 mil. Kč a na konci roku 52,2 mil. Kč) a UniCredit bance (v průběhu roku až 52,2 mil. 
Kč, ke konci roku 1,9 mil. Kč). Všechny banky nabízely zhodnocení odvozené od úrokových sazeb ČNB, konkrétně se jednalo o hodnoty kolem 6,5 až 
6,6 % p.a. s možností rychlého získání prostředků pro potřeby města.

Cenné papíry
Ve sledovaném období město spolupracovalo se dvěma správci:
J&T Banka a.s.: na začátku sledovaného období byl plánován prodej cenných papírů ve výši 50 mil. Kč. S ohledem na vývoj hospodaření předchozího 
období a zejména časový posun v realizaci plánovaných investic bylo v únoru od prodeje upuštěno. Toto správci umožnilo lepší rozhodování o způsobu 
zhodnocování, čímž byl dosažen výnos 12,2 % p.a. (zvýšení portfolia z 218,5 mil. Kč na 245,1 mil. Kč).
Generali Investment CCE a.s.: v únoru město zahájilo spolupráce na zhodnocování formou 14 denních pokladničních poukázek ČNB za sazbu, kterou 
národní banka stanovuje pro tento typ operací. Za realizaci jednotlivých obchodů se správce účtoval marži ve výši 0,1 %. Tento způsob obchodování 
umožnil kombinaci dobrého zhodnocení prostředků, pohybující se kolem 7,0 % p.a. a úplné jistoty dostupnosti prostředků (od února město zhodno-
covalo 50 mil. Kč, které v samém závěru roku zvýšilo o dalších  30 mil. Kč. Ke konci roku bylo zhodnocováno 83,3 mil. Kč).

Okamžitá likvidita
Finanční majetek (tj. hotovost v pokladnách, na běžných účtech města a hotovost uložená v obchodovatelných cenných papírech) se meziročně zvýšil 
o 7,9 mil. Kč. Současně došlo ke snížení závazku z nesplacených jistin přijatých úvěrů o 42,7 mil. Kč. Okamžitá likvidita města, která by v případě po-
třeby umožnila řešit dluhovou službu města, se tak meziročně zvýšila o 50,6 mil. Kč.



30

Pohled na město



31

5. DOTACE A NÁVRATNÁ FINANČNÍ VÝPOMOC Z ROZPOČTU MĚSTA

Město s platností od roku 2009 zřídilo peněžní fondy určené na podporu činností v zájmu města. Příjemci dotací jsou fyzické osoby, fyzické osoby pod-
nikající a právnické osoby se sídlem na území i mimo území města Uherské Hradiště, avšak v souladu se zájmy města vyvíjející činnosti na jeho území. 

V roce 2023 bylo hospodaření peněžních fondů města, určených pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí, následující:

 

V rámci dotačních programů bylo podpořeno plně nebo částečně 152 projektů, bylo uzavřeno 122 veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v celkové 
výši 7 051 900 Kč.

Od roku 1997 poskytuje město úvěry z Fondu rozvoje bydlení, který je určen na poskytování dotovaných úvěrů, určených na opravu, rekonstrukci 
a modernizaci nemovitostí určených zcela nebo v převážném objemu k bydlení včetně vnějších přípojek týkajících se zahrad a rekreačních objektů 
nesloužících k podnikání. V roce 2023 bylo schváleno 14 úvěrů v hodnotě 5 730 000 Kč.
Dále orgány města (rada města či zastupitelstvo města) schválily dotace přímo z rozpočtu města na realizaci projektů na účel stanovený žadate-
lem. Bylo uzavřeno 38 veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Celková výše poskytnutých a vyúčtovaných prostředků byla  
24 154 000 Kč. 

V rámci záštity byly uzavřeny darovací smlouvy s 21 subjekty ve výši 110 000 Kč.
V souladu s dlouhodobou podporou na základě smluv o dlouhodobé spolupráci s vybranými právnickými osobami na zajištění činností v zájmu města 
byla poskytnuta dotace  AČFK  na pořádání LFŠ 2023 ve výši 3 800 000 Kč a Topakce, s.r.o., na pořádání Slováckého léta ve výši 250 000 Kč.



32

Skanzen Rochus



33

Činnost příspěvkových organizací



34

Kino Hvězda v Uherském Hradišti také v roce 
2023 potvrdilo své místo v tabulce nejnavštěvo-
vanějších jednosálových kin v celé zemi. V loň-
ském roce nás navštívilo 62 702 filmových divá-
ků (a  je z toho 3. místo v ČR) a dalších téměř 8 
tisíc diváků nefilmových a  jiných představení. 
Místo mezi první pětkou je pro kino Hvězda již 
stabilní a opakovaně potvrzenou pozicí.  

Nejnavštěvovanějším filmem kina za loňský 
rok se stal letní hit Barbie s více než čtyřmi ti-
síci diváků, za ním následovaly domácí ONE-
MANSHOW: The Movie (3465) a  pokračování 
Avatar: The Way of Water  (3279), který ovládl už 
i konec roku 2022. S odstupem to pak byly trhá-
ky Oppenheimer (2091), Tlapková patrola ve vel-
kofilmu (1711), Super Mario Bros. ve filmu (1573) 
a Strážci Galaxie: Volume 3 (1570). Tradičně vy-
soko se v  návštěvnosti umístily i  domácí tituly 
– Ostrov, Přání k  narozeninám a  Nikdy neříkej 
nikdy.

V  roce 2023 dosáhla Městská kina Uherské 
Hradiště zlepšeného hospodářského výsledku ve 
výši 183 382,46 korun. Tato částka je výsledkem 
nejenom navýšení tržeb v  důsledku zklidnění 
epidemiologické situace a návratu ke stabilnímu 
provozu kin (včetně kvantitativního i  kvalita-
tivního návratu škol a jejich žáků do kina Hvěz-
da, a  to včetně družin nebo škol mateřských), 
ale i  výsledkem šetření a  přijatých úsporných 
opatření ze strany organizace. Současně se zce-

la nepotvrdily zprávy a  předpoklady o  hrozi-
vém, devastujícím a nezvladatelném nárůstu cen 
energií.

Tržby kina Hvězda (a tím i hospodaření organi-
zace) byly nadprůměrné, a to jak za hlavní promí-
tací segment, tak také v oblasti pronájmů, reklam 
a ziskové vedlejší činnosti. Tato ekonomická sta-
bilita a schopnost generovat výnosy nám umož-
nila udržet, rozvíjet a nově i vytvářet mnoho za-
jímavých alternativních programových nabídek, 
festivalů nebo živých setkání. Vedle tradičních 
cyklů určených zejména pro generační návštěv-
nické skupiny (Baby Bio, Bio senior, Bijásek, Ani-
mační dílny) jsme nabídli úspěšná pokračování 
přehlídek Oscar, Český lev, Scandi, Evropské 
filmové ceny a  samozřejmě také četné filmové 
premiéry za účasti hostů. Dařilo se také nabídce 
cyklu Umění na plátně a Filmová klasika (např. 
25 let Titanicu nebo The Doors – Final Cut), a fes-
tivalům Jeden svět, Malé oči či Cestobraní. Nově 
jsme se zapojili a do Uherského Hradiště přivedli 
festivaly Film a  architektura, Expediční kame-
ra nebo Snow Film Fest. S  Univerzitou Tomáše 
Bati jsme zahájili podvečery se studentskými fil-
my U TeBe v kině a s komunitním centrem HUB 
123 a dokumentaristou Janem Gogolou mladším 
vznikl Film ve středu – živá setkání s autorskými 
díly a jejich tvůrci. 

Spolupráce s mladým publikem, školami nebo 
volnočasovými středisky je pro nás jednou z pri-

orit a  současně i  zdrojem vítané energie (Stu-
dentské Ohlédnutí, Světový den porozumění 
autismu, Hvězdný piknik, Běh pro Paměť náro-
da – Okupace a host Antonie Formanová, snímek 
Vyšetřovatel a  host Vladimír Dzuro, Akademie 
ZŠ Sportovní  - 60 let školy, Slavnostní zahájení 
Dnů pro duševní zdraví ve spolupráci s Charitou, 
výchovné koncerty ve spolupráci s  oběma ZUŠ 
ve městě ad.). Výjimečný speciální průběžný 
program pak byly podvečery Dějiny v kině upo-
zorňující na místní věznici, její možné budoucí 
využití a související společenská a historická té-
mata. 

Velkou návštěvnost zaznamenala také nabídka 
pořadů cestovatele Ladislava Zibury, Kecy a poli-
tika a také dramaturgicky propracovaná nabídka 
programů letního kina Smetanovy sady – i v pro-
pojení a vazbě na další subjekty a programy: Slo-
vácké muzeum a Noc muzeí, „podnikatelský se-
minář“ žáků ZŠ Za Alejí, Skate pro život, festival 
kešek či Expediční kamera na cestách.

Podařilo se také získat dotace a příspěvky z ve-
řejných zdrojů. Jedná se o dotaci MK ČR ve výši 
50 tisíc korun (Filmová a  audiovizuální výcho-
va v roce 2023) a příspěvek Europa Cinemas (za 
programy evropského filmu a tvorbu programů 
pro děti a mládež) ve výši přes 200 tisíc korun. 
Dále se nám podařilo pořídit majetek a  provést 
opravy, které vznikly v  důsledku havárie nebo 
akutní potřeby, ale také opravy (v  možnostech 

Městská kina Uherské Hradiště, p.o.



35

Městská kina Uherské Hradiště, p.o.

naší organizace) dlouhodobě odkládané v  dů-
sledku nedostatku finančních prostředků. 

Zásadním, dlouhodobým úkolem a  současně 
také výzvou je už mnoho let uskutečnit novou 
re-digitalizaci kina Hvězda. Ta poslední proběh-
la v  roce 2009 a  sál kina, který hostí Letní fil-
movou školu a je v TOP 5 návštěvnosti kin v celé 
České republice, by si ji jistě zasloužil. Tato nut-
ná redigitalizace se (na rozdíl od mnoha okolních 
měst a kin) zatím nedaří a zřizovatel pro ni stále 
hledá finanční zdroje. Alespoň malou náplastí je 
loni úspěšně podaný dotační projekt na obnovu 
plátna a souvisejících prvků (maska, úpravy po-
dia ad.) na Státní fond kinematografie, který by 
měl alespoň malý segment promítacího řetězce 
v nejbližší době modernizovat. V oblasti správy 
budovy je nutné se také v  blízké době věnovat 
dokončení opravy nástupních vedlejších scho-
dišť do budovy, ochozům a také dosluhujícím ko-
bercovým plochám. 

Městská kina nejsou jen kino. Vedle toho, že 
mají na mapě tuzemských kinosálů výraznou 
pozici, přinášejí divákům a občanům města a re-
gionu spoustu dalších kulturních nabídek a zá-
žitků a  jsou v  mnoha ohledech iniciátory a  ta-
houny nových spoluprací.

 Mgr. Josef Korvas, 
 ředitel Městských kin Uherské Hradiště Jedno z představení festivalu Jeden svět 2022 s následnou debatou a hostem – Vojtěch Boháč (Voxpot);  

kino Hvězda, březen 2022.



36

Sportoviště města Uherské Hradiště mají za 
sebou již devatenáctou sezónu, což samo o sobě 
znamená, že se pevně zabudovala do sportovní-
ho povědomí obyvatel našeho města. Organizace 
nabízí celoročně sportovní vyžití nejen pro oby-
vatele Uherského Hradiště na moderních sporto-
vištích za přijatelných podmínek, ale rovněž pro 
aktivní sportovce, sdružujících se v  nejrůzněj-
ších spolcích. 

Nejinak tomu bylo i v roce 2023 a zkrocení cen 
energií přispělo k větší návštěvnosti, a i ke sku-
tečnosti, že jsme nemuseli poskytované služby 
nijak zdražovat. Naše nejvýznamnější středisko 
zimní stadion zřejmě prožilo jednu z posledních 
sezon, jelikož byl zahájen proces, jenž by měl vy-
vrcholit výstavbou nového stánku. I přes různé 
technické problémy se podařilo udržet stadion 
v chodu a ledovou plochu v odpovídající kvalitě. 

I ostatní střediska byla po celý rok ve velmi so-
lidní permanenci. Ve  sportovním areálu, jehož 
součástí jsou víceúčelová hřiště, beachvolejbalo-
vé kurty, atletický a fotbalový stadion proběhl 3. 
června Sportovní den, kde si děti mohly vyzkou-
šet hned z několika druhů sportů pod taktovkou 
profi trenérů a zjistit tak, který sport je pro ně ten 
pravý. Jednalo se například o fotbal, hokej, volej-
bal, házenou, šerm, parkur, atletiku, kickbox, 
golf, tenis, badminton, florbal a další. V rámci 
akce se na fotbalovém hřišti uskutečnil i prestiž-
ní turnaj chlapců U10, jehož vítěz se kvalifikoval 

na finálový turnaj do Vídně.
Ještě před sportovním dnem se na fotbalovém 

a atletickém stadionu ve dnech 29. a 30. květ-
na konal největší mládežnický fotbalový turnaj 
v  republice, finálový turnaj McDonald’s cupu. 
Soutěže se zúčastnilo celkem 40 mužstev z celé 
republiky, které prošly sítem okresních a kraj-
ských kol. Týmy byly dle kategorií rozděleny do 
skupin. Po skupinových bojích byly na programu 
vyřazovací boje a utkání o umístění. V kategorii 
A pro účastníky nar. v roce 2014 a mladší zvítě-
zila ZŠ Kbely, když ve finále zdolala ZŠ Jablonec 
nad Nisou - Mšeno. V kategorii B pro účastníky 
nar. v roce 2012 a mladší triumfovala ZŠ Poruba 
po penaltovém rozstřelu nad ZŠ Marjánka. Skvě-
lého umístění v této kategorii dosáhla domácí ZŠ 
Sportovní, která v boji o třetí místo porazila ZŠ 
Pardubice. Poprvé se na turnaji představily také 
tzv. malotřídky (ročníky nar. 2012 a mladší), mezi 
nimiž obsadila první místo Základní a mateřská 
škola Veselá, okres Zlín, která ve finálovém du-
elu předčila Základní školu a mateřskou školu 
Skrbeň, okres Olomouc. Součástí akce byl bohatý 
doprovodný program a utkání osobností, kterého 
se zúčastnili třeba rekordman v  počtu ligových 
utkání Milan Petržela, Tomáš Hübschman, Pa-
vel Horváth, Petr Švancara, Veliče Šumulikoski, 
Přemek Forejt a další. Finálová utkání v přímém 
přenosu vysílala O2 TV Sport.

Ve sportovní hale jsme uvedli do chodu proces, 

který by měl vést k  restartu squashových dvor-
ců. Kurty jsme oblékli do nového hávu, vyměni-
li kryty na zářivkách, naimpregnovali a vyčistili 
povrch. V prosinci se zde po dlouhé době usku-
tečnil squashový turnaj, ve kterém se představila 
řada nadějných a extraligových hráčů. Ve spolu-
práci s  trenérem juniorské reprezentace Janem 
Břeněm byl nastartován ve spolupráci se základ-
ními školami i nábor dětí do squashového oddílu 
a zájem výrazně předčil očekávání.                   

V areálu Základní školy Za Alejí, jehož součástí 
je tréninkové hřiště s umělou trávou, jsme vybu-
dovali umělé osvětlení, a tak je možnost v  zim-
ních měsících využívat hřiště i v  odpoledních 
hodinách. Na fotbalovém hřišti v  Sadech jsme 
kompletně zrekonstruovali plot při vstupu do 
areálu.       

Hospodaření Sportovišť města Uherské Hra-
diště skončilo vloni kladným hospodářským vý-
sledkem ve výši 218 545,33 korun. Celkem se nám 
podařilo režijními opatřeními ušetřit celkem 3,4 
mil. Kč na příspěvku na provoz a zároveň jsme 
proti plánu navýšili tržby o dalších 800 tisíc ko-
run. Z rozpočtu roku 2023 jsme tedy mohli vrátit 
zpět zřizovateli příspěvek ve výši 4 miliony ko-
run.   

 Mgr. Evžen Slavík, 
 ředitel Sportovišť města Uherské Hradiště       

Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o. 



37

Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o. 

McDonald’s Cup



38

Dům dětí a mládeže Šikula Uherské Hradiště, p. o.

Dům dětí a mládeže ŠIKULA je školské zaříze-
ní, které poskytuje zájmové vzdělávání. Zřizo-
vatelem příspěvkové organizace je od roku 2007 
město Uherské Hradiště. Svou činností naplňuje 
zájmy dětí, mládeže i dospělých a aktuální potře-
by, trendy města, regionu, kraje i MŠMT České 
republiky. Posláním je motivovat, podporovat, 
vést děti, mládeže i dospělé k rozvoji osobnosti, 
ke klíčovým kompetencím a to širokou paletou 
aktivit v bezpečném prostředí s profesionálním 
týmem pedagogů, kterých je 6 interních a více 
než 60 externích.  

Naši činnost realizujeme ve třech objektech 
(Purkyňova 494, ZŠ Za Alejí a Jarošov sídliště 
Louky) a v  dalších prostorách jiných zařízení, 
např. mateřské a základní školy, Gymnázium, 
Orel, Diakonie, atd. Jsme otevřené zařízení pro 
všechny věkové skupiny. Zaměřujeme se na pra-
videlnou aktivitu v zájmových útvarech (krouž-
cích) a klubech. 

V loňském roce jsme otevřeli 190 kroužků, do 
kterých docházelo 1190 dětí, žáků a 155 dospě-
lých. Mezi pravidelné aktivity DDM Šikula patří 
jazykové, sportovní, taneční, hudební, tvořivé, 
výtvarné a keramické, přírodovědné, technické, 
3D tisky, badatelské, zábavné, turistické a cesto-
vatelské kroužky. Dále také kroužky pro rodiče a 
jejich děti – kluby dětí a maminek, cvičení rodi-
čů s dětmi, technické kutění s rodiči, keramické 
tvoření. O tyto kroužky začíná být velký zájem a 

my jsme velmi rádi. V  rámci výtvarných, kera-
mických a sportovních  kroužků pracujeme také 
se seniory. Snažíme se tak napomáhat spojování 
mladé, mladší a starší generace, podporovat a 
rozvíjet tak mezigenerační vztahy. V  kroužcích 
se věnujeme rozvíjení polytechnické, kulturní, 
environmentální, sportovní, finanční a dalších 
gramotnosti. Získali jsme v rámci projektu Šab-
lony OP JAK přes 2 miliony korun na rozvoj spo-
lupráce pracovníků ve vzdělávání SVČ (středisko 
volného času – dům dětí a mládeže), inovativní 
vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání, od-
borně zaměřená tematická a komunitní setkává-
ní v SVČ a vzdělávání pracovníků. Tento projekt 
se bude realizovat až do konce roku 2025. 

Další naší činností jsou příležitostné aktivity, 
akce či soutěže, kterých jsme v  minulém roce 
uspořádali 136 a zúčastnilo se jich 23 347 účast-
níků. Z toho jich bylo 23 o víkendech a státních 
svátcích a zúčastnilo se jich více než 9 tisíc účast-
níků. Mezi tradiční akce patří Dýňování, Noc na 
Hvězdě, Den stromů, Den bez aut, Den Země, 
Den dětí, Vernisáž, Zahrada lišky Bystroušky, 
Pohádkové putování, Karneval, Mikulášský rej, 
Ježíškova dílna, recitační a divadelní přehlídky a 
soutěže, vycházky a výlety, atd. 

DDM je také garantem a organizátorem okrsko-
vých kol v dětské recitaci a dětských divadlech. 
Spolupracujeme s  mateřskými, základními i 
středními školami, médii, různými organizace-

mi i jinými subjekty. Dbáme na vzdělávání a se-
bevzdělávání pracovníků a to jak interních, tak 
i externích. Jsme organizátory Studia pedagogů 
volného času v  rozsahu 40 hodin, kdy vzdělá-
váme jak externí pracovníky našeho DDM, tak i 
jiných zařízení v kraji. Toto studium máme vede-
no pod NPI Praha. V loňském roce se zúčastnilo 
23 studentů z  Uherského Hradiště, Uherského 
Ostrohu, Vizovic, Zlína, Otrokovic, Luhačovic a 
Napajedel. 

DDM poskytuje odbornou pomoc ostatním 
školám pečující o výchovu a vzdělávání dětí a 
mládeže. Snažíme se tak propojovat formální a 
neformální vzdělávání. Mezi ni  řadíme mimo 
jiné i výukové programy a vzdělávání pedago-
gů. Výukový program je interaktivní tvořivá vý-
chovně vzdělávací akce s cílem upevnit, prohlou-
bit, rozšířit a obohatit učivo všech stupňů škola 
navazující na průřezová témata jejich školních 
vzdělávacích programů. Výukové programy jsou 
zaměřené na environmentální výuku, doprav-
ní výchovu a finanční gramotnost.  Na začátku 
školního roku vždy nabízíme školám širokou 
nabídku těchto programů, na které se mohou 
přihlásit, a to buď jako jednorázové akce nebo 
ucelené několikahodinové programy. Pedagogy 
vzděláváme v  rámci environmentální výchovy, 
jsme členem Lísky Vsetín, která tuto aktivity za-
štiťuje. Dále nabízíme kurzy, workshopy se za-
měřením na estetickou  a tělesnou výchovu. 



39

Dům dětí a mládeže Šikula Uherské Hradiště, p. o.

Významnou aktivitou našeho zařízení jsou tá-
bory pro všechny věkové kategorie o jarních i let-
ních prázdninách. Připravujme jak příměstské, 
tak i pobytové a putovní tábory a to se zaměře-
ním na různá témata. V roce 2023 bylo uspořá-
dáno celkem 42 táborů, kterých se zúčastnilo 928 
účastníků. Z toho bylo 36 příměstských a 6 po-
bytových.  Sluníčko, koupání, táboráky, hry, sou-
těže a spousty zábavy i nových kamarádů, to vše 
mohou děti zažít na našich táborech. Jako každo-
ročně byl velký zájem o tábory v Parku Rochus se 
zaměřením na to, jak se žilo dříve na vesnicích. 
Celkové náklady na uspořádání všech  letních tá-
borů se vloni vyšplhaly na 2.740.351,-- Kč. 

Dům dětí a mládeže Šikula spravuje majetek ve 
výši 4.9 milionu korun. Hospodařili jsme s pří-
jmy 12.3 milionu, z toho příspěvek zřizovatele na 
provoz zařízení byl ve výši 1.4 milionu, nepeněž-
ní dary ve výši 79.5 tisíc korun, peněžní dary 98 
tisíc, dotace a projekty ve výši 235 tisíc korun  a 
šablony 2.07 milionu korun. Celkové výdaje čini-
ly 12.036 milionu. Zlepšený hospodářský výsle-
dek byl ve výši 268.660 korun. 

 Mgr. Ivana Zůbková
 ředitelka DDM Šikula Uh. Hradiště



40

Rok 2023 byl pro Aquapark rokem rekon-
strukcí, oprav a zavádění úsporných opatření.

V termínu od 16. ledna do 12. května 2023 pro-
běhla rozsáhlá rekonstrukce tobogánové věže. 
Jednalo se o investiční akci realizovanou zřizo-
vatelem Aquaparku – městem Uherské Hradiště. 
Tobogánová věž patří k provozně nejvíce namá-
haným prostorám Aquaparku a její celoroční in-
tenzivní využívání vyvolalo potřebu generální 
rekonstrukce. V  rámci ní byly vyměněny veš-
keré povrchy, zahrnující zejména dlažby a ob-
klady dojezdu tobogánů i  schodišťové věže, 
nově bylo vystavěno středové opláštění zrcadla 
schodiště i  prosklená fasádní stěna, doplněná 
o  větrací prvky, bylo osazeno nové LED osvět-
lení či zdvojnásoben počet odtokových vpus-
tí podest schodiště. Zásadní součástí rekon-
strukce byla realizace nové vzduchotechnické 
strojovny, výměna vzduchotechnické jednotky  
a  veškerých vzduchotechnických rozvodů 
a  koncových distribučních elementů. Doba 
uzavření tobogánů byla využita k  repasování 
hlavních čerpadel tobogánů a další údržbě.

Následující akce již realizovala přímo příspěv-
ková organizace Aquapark Uherské Hradiště. 
Během odstávky plaveckého a  dětského ba-
zénu, v  termínu od 1. září do 26. září, došlo 
u  těchto bazénů k  výměně filtrů a  stavebním 
úpravám akumulačních nádrží. V rámci úspor-
ných opatření přistoupil Aquapark k  výměně 

konvenčního osvětlení bazénových hal pla-
veckého a  zábavního bazénu i  zbylého zázemí 
Aquaparku za LED osvětlení. Stávající systém 
solárního ohřevu byl doplněn o moderní řídící 
a regulační prvky. 

V  rámci úsporných opatření orga-
nizačního charakteru došlo k  ome-
zení provozu některých atrakcí.  
V souladu s návštěvním řádem byl omezen pro-
voz největších spotřebičů, tedy tobogánů a di-
voké řeky, a to v časech s nejnižší návštěvností. 
Tato opatření napomohla tomu, že v roce 2023 
nebylo nutné zvýšit ceny vstupného.

Z  pohledu modernizace a  rozvoje patří tyto 
akce k prvním z řady plánovaných rekonstrukcí,  
které Aquaparku zajistí i do budoucna návštěv-
nickou atraktivitu a  konkurenceschopnost 
v narůstajícím konkurenčním prostředí.

Ve spolupráci s  městským odborem inves-
tic probíhaly projekční přípravy úprav střech 
a  realizace fotovoltaické elektrárny, rekon-
strukce saunové zóny a šaten, výměny vířivých 
van zábavní zóny a dalších akcí.  Projekty bu-
dou realizovány v nadcházejících letech.

V  roce 2023 navštívilo Aquapark 335 
712 návštěvníků. Oproti průměru před-
chozích let (2011-2019) došlo k  pokle-
su návštěvnosti o  8,7 %. Tento pokles je 
důsledkem prováděných rekonstrukcí.  
Na ekonomiku Aquaparku nemělo toto snížení 

zásadní vliv, jelikož v roce 2023 došlo ke změně 
nákupního chování návštěvníků.

Aquapark byl v  roce 2023 otevřen pro ná-
vštěvníky po dobu 353 dnů, letní areál 60 dnů. 
Provoz zajišťovalo čtyřicet jedna stálých za-
městnanců, v  době letní sezóny společně se 
stovkou sezónních brigádníků. 

Aquapark hospodařil v  roce 2023 se zlepše-
ným hospodářským výsledkem. 

� Ing.�Jiří�Durďák,�
 ředitel Aquaparku Uherské Hradiště

Aquapark Uherské Hradiště, p. o. 



41

Aquapark Uherské Hradiště, p. o. 



42

Knihovna BBB plnila také v roce 2023 neje nom 
roli městské knihovny, ale na základě smlouvy 
s  Krajskou knihovnou ve Zlíně zajišťovala i  vý-
kon regionálních funkcí pro 87 regionálních 
knihoven. Plně auto matizovaný provoz knihovny 
a  poboček, vybavených technikou a  odborností 
pra covníků, poskytuje návštěvníkům kom pletní 
servis: tradiční knihovnické služby, audiovizuál-
ní techniku, různé zdroje informací či kulturní 
a  společenské aktivity, které k  pojmu knihovna 
neodmyslitelně patří. 

Knihovna BBB soustavně sleduje moderní tren-
dy v oblasti knihovnictví a  informačních slu žeb 
a na základě nových poznatků se snaží doplňovat 
a  rozšiřovat nabídku svých služeb uživatelům. 
V  roce 2023 se jednalo zejména o  zprovoznění 
platební brány Comgate, která umožňuje výběr 
platby jakoukoli formou, a  také zahájení půjčo-
vání elektronických audioknih čtenářům, jako 
jedna z  prvních dvanácti knihoven v  České re-
publice. Vloni získala knihovna také grant z Mi-
nisterstva kultury ČR na projekt Česká knihovna 
a díky zapojení do projektu Průša pro školy zdar-
ma 3D tiskárnu, která bude sloužit i uživatelům.

V  roce 2023 úspěšně proběhly všechny naplá-
nované kulturní a společenské akce i vzdělávací 
kurzy. Knihovna BBB je i nadále garantem elek-
tronické Encyklopedie města Uherské Hradiště, 
která je neustále doplňována novými záznamy.

Z  více než 500 uskutečněných akcí zmíníme 

jenom ty nejvýznamnější. V  rámci úspěšného 
projektu Bookstart, který probíhá v  rámci slav-
nostního vítání občánků ve spolupráci s městem 
Uherské Hradiště, bylo zapojeno 170 malých ob-
čánků města.

Nejvýznamnější a  nejproslulejší akce knihov-
ny, Noc s  Andersenem, se v  Uherském Hradišti 
uskutečnila již po 24, opět za velkého zájmu dětí 
i veřejnosti.  Na 1 744 spacích místech se zapoji-
lo celkem 103 000 dětí a dospělých z celého svě-
ta.  Bohatě navštíven byl také 15. ročník akce na 
podporu dětského čtenářství Den pro dětskou 
knihu. Knihovna se zapojila do několika akcí 
pořádaných jinými organizacemi nebo městem, 
šlo například o  spoluúčast při Muzejní noci, 
klezmerový koncert RabiGabi a  G. a  Tanečního 
souboru Hradišťan  v rámci Slováckých slavnos-
tí vína a  otevřených památek, který se tradičně 
uskutečnil za knihovnou, konaly se také popu-
lární komentované noční prohlídky s historičkou 
Blankou Rašticovou.  

Pro čtenáře a  návštěvníky knihovny byl při-
praven pravidelný cyklus besed, předná šek, au-
torských čtení a hudebních vy stoupení, např. se 
spisovatelem Jiřím Jilíkem, beseda Chiropraktik, 
cestovatelská beseda o  Ománu, beseda s  youtu-
berem Davidem Olchavou, přednáška Tomáše 
Hamrlíka Peníze v českých zemích, Hormonální 
jógová terapie pro ženy, Datová schránka, Jarní 
bylinky pro ženy, přednáška Věry Blahové Moje 

cesta z Porta do Santiaga, beseda Jaroslava Ven-
cálka Neznámý Jurkovič, literárně hudební po-
řad Jiřího Salajky Zázrak, že ještě, beseda s @co-
jezoe o Boženě Němcové, beseda Dany Beranové 
Osobní styl a image aj. 

Proběhl také pravidelný cyklus výstav, např. 
výstava Královna Dagmar – česká princezna, 
Jarní výstava výrobků klientů Diakonie, Londýn 
– výstava žáků ZUŠ Uherské Hradiště, výstava fo-
tografií o Islandu aj.  

V  knihovně dále pokračoval úspěšný projekt 
Digitální odysea, který má lépe adaptovat senio-
ry na dnešní dobu, v níž se stále více služeb digi-
talizuje. Cílem projektu je co nejvíce zpřístupnit 
moderní technologie a digitální vzdělávání senio-
rům. Je rozdělen na 2 kurzy: Jak na chytrý telefon 
a  Jak na tablet. V  loňském roce se ho zúčastnilo 
123 osob (v jednom kurzu může být maximálně 6 
účastníků) a pro velký zájem v něm pokračujeme 
i v letošním roce. 

Dlouhodobá a promyšlená práce Knihovny BBB 
v oblasti podpory čtenář ství je postavena na ně-
kolika význam ných akcích. Mimo Noci s  An-
dersenem se uskutečnil další ročník festivalu 
Hradišť ské sluníčko se sérií čtených večerníčků 
a proběhlo i tradiční pasování prvňáčků, kterého 
absolvovalo téměř 400 dětí nebo 24. ročník lite-
rární soutěže Píšu povídky, píšu básně.

Co se týče ekonomiky, Knihovna BBB ukonči-
la rok 2023 s kladným výsledkem hospodaření.

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p. o.



43

Knihovna BBB se i v uplynulém roce snažila do-
kazovat, že patří mezi přirozená a důležitá centra 
kulturního a společenského života občanů města, 
a to všech věkových kate gorií i sociálních vrstev. 
V  knihovně se v  roce 2023 zaregistrovalo 6  814 
čtenářů, z toho 1 718 dětských a knihovnu navští-
vilo 132 668 návštěvníků. Knihovna BBB patří 
dlouhodobě k  nejlépe hodnoceným knihovnám 
v České republice.

� Mgr.�Radovan�Jančář,� 
 ředitel Knihovny BBB

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p. o.



44

Rok 2023 byl ve Slováckém divadle uvozen mo-
ttem ROZBUŠIT SRDCE a  hlavní sezónní cíl byl 
vytýčen úsilím hlasitě se po vynucené covidové 
pauze připomenout. Snahou divadelníků bylo di-
vákům zprostředkovat, čím vším divadlo může 
být, čím vším divadlo umí být. Uplynulý rok byl 
ve znamení návratu diváků do hlediště, na druhou 
stranu nutno dodat, že můžeme pozorovat jistou 
proměnu v jejich chování. Ta spočívá nejviditelně-
ji v tom, že se mnohem častěji než kdy dříve divá-
ci rozhodují na poslední chvíli, jak naloží se svým 
volným večerem. Divadlo s tím pracuje větším ak-
centem na dokupy volných míst jednotlivých re-
príz či nasazováním tzv. volných kas.

Celkově však můžeme konstatovat, že se umě-
lecký provoz Slováckého divadla v  kalendářním 
roce 2023 více méně navrátil do dřívějších kolejí. 

V  sezóně 2023 Slovácké divadlo nabídlo svým 
předplatitelům pět novinek: současné světoznámé 
autory Patricka Marbera s  hitem Dealer’s  Choi-
ce (Kdo rozdává, rozhodne), které v ČR proslavi-
lo Dejvické divadlo (na repertoáru jej mělo 11 let), 
a  Ivana Vyrypajeva s  hrou Opilí (v  témže roce 
pražské Národní divadlo uvedlo jinou Vyrypaje-
vovu hru, kterou si od něho nechalo napsat na ob-
jednávku; Ivan Vyrypajev je v současnosti údajně 
celosvětově nejhranějším dramatikem). Oba tituly 
divákům přinesly výrazné poetiky dvou suverénů 
světových jevišť. 

V dramaturgickém plánu byly tyto tituly prolo-

ženy režiemi uměleckého šéfa Lukáše Kopeckého, 
který nejprve nastudoval ve světové premiéře ko-
medii napsanou exkluzivně pro ansámbl Slovác-
kého divadla Třináctkrát za svědka od Jana Šotkov-
ského. Iniciování původních dramatických textů, 
nových dramatizací a překladů je jedním z pilířů 
uměleckého programu současného uměleckého 
šéfa. Vedle toho však připomíná též tradici silných 
režijních rukopisů ve Slováckém divadle a tvůrčí 
stopu velikánů české a  moravské režie jako byli 
Alois Hajda či Miloš Hynšt. A  právě v  loňském 
roce to bylo téměř na den přesně padesát let, kdy 
druhý jmenovaný nastudoval ve Slováckém diva-
dle Fyziky od Friedricha Dürrenmatta. Tento titul 
si Kopecký vybral pro svoji druhou režii v loňském 
roce. Pomyslným vyvrcholením uplynulé sezóny 
pak bylo jednoznačně nastudování jevištní básně 
Láska, vzdor a smrt, která výrazným tvůrčím ges-
tem uchopila odkaz čelního představitele mezivá-
lečné avantgardy - dramatika a  skladatele Emila 
Františka Buriana. 

Novým divadelním hitem ve Slováckém divadle 
se fakticky hned od prvního uvedení stala insce-
nace Třináctkrát za svědka, ve které doslova exce-
luje v ústřední roli Zdeněk Trčálek. Tato komedie 
dosáhla za první rok od premiéry již třiceti repríz 
a byla vybrána mezi sedm nejlepších komedií roku 
2023.

Pomineme-li domácí festival ZARÁZ, který Slo-
vácké divadlo spolupořádá spolu s kolegy z Měst-

ského divadla Zlín, a kde obě zúčastněná divadla 
prezentují odborné veřejnosti část svého nového 
repertoáru, byli uherskohradišťští divadelníci po-
zváni na česko-slovenský festival Setkání Stretnu-
tie, kde uvedli komorní thriller Vosa. Ta si vedle 
velmi pozitivního ohlasu hradišťských diváků vy-
dobyla i uznání divadelních kritiků.

Významný individuální úspěch uplynulého 
roku zaznamenalo divadlo v  případě širší nomi-
nace Jiřího Hejcmana v Cenách Thálie za ztvárně-
ní Cyrana z Bergeracu. Umístil se tak mezi deseti 
nejlepšími mužskými činoherními výkony dané-
ho roku. A významné pocty dosáhla i tato inscena-
ce jako taková, když byla vybrána dramaturgickou 
radou do předprogramu Divadelního světa Brno. 
Pouze Slovácké divadlo Uherské Hradiště a praž-
ské Divadlo Na Zábradlí získalo v jednom ročníku 
více než jedno pozvání!

Velkou výzvou loňského roku byla jednoznačně 
práce s publikem. Vedení divadla by rádo zinten-
zivnilo a  prohloubilo komunikaci se svými divá-
ky a  nabídlo jim doprovodné akce v  podobě lek-
torských úvodů před vybranými představeními, 
různé workshopy či dílny pro děti a mládež. V této 
souvislosti se divadlo může nově opřít o  erudici 
a elán své nové posily, inspicientky a divadelní lek-
torky Terezie Čermákové.

Předchozí řádky snad dostatečně vypověděly, že 
rok 2023 byl pro uherskohradišťské divadelníky 
úspěšný. Navíc mnohé z toho, co se v tomto roce 

Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o.



45

Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o.

podařilo, bude patřičně zhodnoceno a  vytěženo 
v  průběhu následující sezóny ROZEZNÍT DUŠI, 
která by tak mohla patřit mezi ty obzvláště pove-
dené.

Celkové náklady v roce 2023, které Slovácké di-
vadlo vynaložilo na provozování své hlavní i  ve-
dlejší činnosti, dosáhly výše 58,9 milionu korun.  
Výnosy z hlavní i vedlejší činnosti byly dosaženy 
v celkové výši 19,1 milionu. V roce 2023 Slovácké 
divadlo obdrželo na činnost finanční prostředky 
ve výši 40 milionů Kč, z toho poskytnutý příspěvek 
města Uherské Hradiště byl ve výši 31,7 milionu, 
dotace Ministerstva kultury ČR činila 5,3 milionu 
a dotace Zlínského kraje na uměleckou činnost 3 
miliony korun. Hospodaření Slováckého divadla 
skončilo v roce 2023 kladným hospodářským vý-
sledkem ve výši 290 tisíc korun. 

 
 Ing. Libuše Habartová, 
 ředitelka Slováckého divadla 
 Uherské Hradiště



46

Kulturní život v roce 2023 byl v srdci Slovác-
ka neobyčejně bohatý a  pestrý a  Klub kultu-
ry se na tom podílel nemalou měrou. Svědčil 
o tom nejeden do posledního místečka vypro-
daný sál, zvonivý smích, provázející řadu dět-
ských akcí, zvučná jména umělců, vystavují-
cích v našich galerijních prostorách, bouřlivý 
potlesk na koncertech a  divadelních předsta-
veních či pýcha a  dojetí v  očích rodičovského 
publika při folklorních pořadech a  přehlíd-
kách.

Klub kultury má ve srovnání s ostatními pří-
spěvkovými organizace města specifický cha-
rakter. Poskytuje celoroční služby a  zároveň 
také nepřímou podporu spolkům a  nezisko-
vým organizacím regionu, které se zabývají 
volnočasovými aktivitami, dobročinností, pra-
cí s dětmi a seniory.

Mimo této podpory však vytváříme vlastní 
programovou nabídku, dramaturgickou sklad-
bu, která zahrnuje pořady napříč generacemi. 
Od programové nabídky pro nejmenší děti, 
přes školní věk, dospívající mládež, střední 
generaci až po Akademii třetího věku, která se 
systematicky věnuje seniorům.

Věnujeme se i méně frekventovaným žánrům: 
koncerty vážné hudby – cyklus Musica, jazzo-
vé koncerty – cyklus Jazz. Provozujeme vý-
stavní činnost (Galerie V. Hrocha, prostory 
Reduty a  podkroví). Podporujeme ochotnické 

divadelní spolky celého regionu: cyklus Diva-
delní pátky ve Véskách.

Organizujeme festivaly: mezinárodní ekolo-
gický festival TSTTT – Týká se to také tebe, vý-
tvarný Plenér Uherské Hradiště (setkání malí-
řů s mezinárodní účastí). Jsme spolupořadateli 
folklorního festivalu Kopaničárské slavnosti 
ve Starém Hrozenkově spolu s  partnerskou 
organizací Trenčianské osvetové stredisko. 
Společně s  nimi dále pořádáme mezinárodní 
výstavy FOPO a Setkání – Stretnutie.

Klub kultury Uherské Hradiště připravu-
je i  významné kulturně-společenské akce: 
Reprezentační ples města Uherské Hradiště, 
ples Inkognito, exkluzivní degustaci vín Tichá 
vína Reduta, rozsvěcování vánočního stromu 
v Uherském Hradišti, jarmarky (Vánoční, Veli-
konoční, jarmark lidových výrobců ve spojitos-
ti se Slavnostmi vína a  otevřených památek), 
přehlídku dětských interpretů lidových písní 
Zazpívej, slavíčku, Večery u  Slovácké búdy či 
Noc s Metodějem na Výšině sv. Metoděje.

Klub kultury je správcem movitého i  nemo-
vitého majetku. Zaměstnanci se starají o pro-
voz kulturních zařízení ve všech městských 
částech (Míkovice, Sady, Vésky, Mařatice), 
o  budovu Klubu kultury, areál Reduty, Jezu-
itské koleje a  Slováckou búdu. Ve své správě 
máme i  značný movitý majetek (2 zastřešená 
pódia, osvětlovací a ozvučovací aparaturu, ná-

bytek pro vnitřní i venkovní užití a další). Díky 
tomu jsme schopni pořádat jak akce menšího 
charakteru, tak i akce střední a větší, případně 
akce nadregionální. Jednou z  nich jsou i  Slo-
vácké slavnosti vína a  otevřených památek, 
kterou navštěvují každoročně desetitisíce ná-
vštěvníků.

V  roce 2023 organizace spravovala majetek 
v  hodnotě 263 milionů korun a  hospodařila 
s celkovým rozpočtem 29 milionů korun. 

Počet zaměstnanců Klubu kultury k 31. pro-
sinci 2023 celkově čítal 24 osob na hlavní pra-
covní poměr a  dalších 46 osob formou dohod 
o  pracích konaných mimo pracovní poměr 
(DPP a DPČ).

 Mgr.A. Antonín Mach, 
 ředitel Klubu kultury Uherské Hradiště

Klub kultury Uherské Hradiště, p. o. 



47

Klub kultury Uherské Hradiště, p. o. 

Velikonoční programPles města Uherské Hradiště

Slovácké slavnosti vína a otevřených památekTýká se to také tebe - mezinárodní ekologický festival

Tichá vína Reduta

Ledové království



48

Příspěvková organizace Senior centrum UH 
poskytuje ubytování seniorům a osobám se 
zdravotním postižením, kteří jsou ve starobním 
nebo plném invalidním důchodu. Část obyvatel 
také využívá dopomoc pečovatelské služby.

Terénní pečovatelská služba je poskytována 
seniorům a osobám se zdravotním postižením, 
kteří se ocitli v sociálně nepříznivé situaci, a to 
dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních služ-
bách. Služba je poskytována jak v Domech s byty 
zvláštního určení, tak v  ostatních domácnos-
tech.

V roce 2023 byla služba poskytnuta v domác-
nostech uživatelů, a to na území města Uherské 
Hradiště a Kunovice.  Pečovatelská služba spo-
čívá hlavně v pomoci zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, v pomoci při hygieně, po-
moci při přípravě a podání stravy, pomoci při 
chodu v domácnosti a také v doprovodech např. 
k lékaři. V rámci této služby poskytujeme i zá-
kladní sociální poradenství.

Pečovatelská služba je poskytována za úhradu, 
na základě písemné smlouvy mezi uživatelem a 
námi jako poskytovatelem. Dostupnost služby je 
od 6.00 hodin do 20.00 hodin dle individuálních 
potřeb uživatelů a naší kapacity.  

Z hlavních cílů pečovatelské služby je, aby si 
uživatel zachoval dosavadní způsob života a 
služba byla poskytnuta na základě přání a po-
třeb uživatele. 

Celkem jsme v roce 2023 poskytli 101 uživate-
lům pečovatelskou službu. Služba byla poskyt-
nuta 80 uživatelům ubytovaným v našich zaří-
zeních a 21 uživatelům mimo tyto domácnosti. 
Pečovatelskou službu vykonává v organizaci 
celkem šest zaměstnankyň – pečovatelek.

V polovině roku 2023 odešla do starobního dů-
chodu dlouholetá ředitelka paní Bc. Jitka Vícho-
vá a ředitelem byl od 1. července jmenován Mgr. 
Josef Botek. 

Provoz organizace je vícezdrojově financován. 
Dotaci poskytl zřizovatel - město Uherské Hradi-
ště, a to ve výši 3 158 700 korun.  Dále organizace 
obdržela od města Uherské Hradiště na provoz 
pečovatelské služby z  Fondu sociální pomoci a 
prevence 206  000 korun. Na základě uzavře-
ných veřejnoprávních smluv byly poskytnuty 
dotace z rozpočtu Zlínského kraje na činnost pe-
čovatelské služby, a to v celkové výši 2 960 980 
korun. Dále šlo o vlastní příjmy organizace, a to 
z nájmů a registrované pečovatelské služby. Cel-
kový počet zaměstnanců k 31. 12. 2023 byl 13. 

 Mgr. Josef Botek 
 ředitel Senior centra UH 

Senior centrum UH, p.o. 



49

Senior centrum, p. o.

Vánoční vystoupení pro seniory



50

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017
V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Tereza Bellanová

Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště

Město Uherské Hradiště
Adresa:

Městský úřad
Masarykovo náměstí 19
686 01 Uherské Hradiště
Telefon: (+420) 572 525 111
E-mail (podatelna): epodatelna@mesto-uh.cz
www.mesto-uh.cz

Detašovaná pracoviště:

Protzkarova 33, Uherské Hradiště, 686 01
Revoluční 1023, Uherské Hradiště, 686 01
Hradební 1198, Uherské Hradiště, 686 01

Zeměpisné souřadnice města:

(Městský úřad Uherské Hradiště – hlavní budova) 
Zeměpisná šířka   49°06′ severní šířky
Zeměpisná délka  17°46′ východní délky

Nejnižší bod 180 metrů nad mořem
Nejvyšší bod 330 metrů nad mořem



51
Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017

V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště
Editor: Jan Pášma

Grafické zpracování: Tereza Bellanová
Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017
V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Tereza Bellanová

Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2023
V roce 2024 vydalo město Uherské Hradiště.

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Helena Nevyjelová, Klub kultury Uherské Hradiště

Použité fotografie: archivy města Uherské Hradiště 
a příspěvkových organizací




